

様式第7号（条例第10条第1項関係）

令和 1 年度（ 2019 年度） 政務活動費収支報告書

令和 2 年（2020年） 4 月 22 日

（あて先）豊中市議会議長

会派名自民新風会豊中市議会議員団
代表者名 中岡裕晶



豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、
令和1年度（2019年度）の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

（単位：円）

項目	金額	備考
政務活動費	3,850,000	政務活動費 11ヶ月分 令和1年5月～令和2年3月
預金利息	11	決算利息
その他		
合計	3,850,011	

2. 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
調査研究費	700,754	
研修費	26,580	
広報・広聴費	563,280	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	168,548	
人件費	1,052,787	
事務費	864,799	
合計	3,376,748	

3. 残額

収入支出差引残額

473,263円

(様式第8号)

自民新風会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費			
	6/10	令和元年上半期政務活動費	1,750,000									0	1,750,000	
1	5月1日	ガソリン代 5月分 井本		1,000								1,000	1,749,000	
2	5月5日	ガソリン代 5月分 高麗		1,000								2,000	1,748,000	
3	5月9日	ガソリン代 5月分 北川		1,226								3,226	1,746,774	
4	5月15日	NHK受信料 令和1年5月～令和2年3月迄										23,210	26,436	1,723,564
5	5月20日	ガソリン代 5月分 井本		1,000								27,436	1,722,564	
6	5月20日	D-file2019/5～2020/3 20冊 実践自治4冊 合計24冊購読料								54,108		81,544	1,668,456	
7	5月20日	政策リサーチSプラン 5月分								16,200		97,744	1,652,256	
8	5月20日	政策リサーチSプラン 6月分								16,200		113,944	1,636,056	
9	5月20日	日本教育新聞2019/5～2020/3 購読料								29,700		143,644	1,606,356	
10	5月31日	事務用品 ガムテープ3種類 文房具										756	144,400	1,605,600
11	5月27日	控室 J:com 5月										9,525	153,925	1,596,075
12	6月11日	ガソリン代 6月分 井本		1,000								154,925	1,595,075	
13	6月9日	ガソリン代 6月分 高麗		1,050								155,975	1,594,025	
14	6月11日	人件費 5月分									113,658	269,633	1,480,367	
15	6月12日	クリヤーホルダーハイクリスタルA3クリスタル 1パック その他										11,530	281,163	1,468,837
16	6月12日	労働保険料									13,912	295,075	1,454,925	
17	6月19日	ゴム印 北川晶大									180	295,255	1,454,745	
18	6月25日	自民新風会1泊2日 東京視察		190,700								485,955	1,264,045	
19	6月25日	FAX代 5月分										3,101	489,056	1,260,944
20	6月25日	政策リサーチ1年契約解約の為(7/8/9月)3か月分支払								48,600		537,656	1,212,344	
21	6月28日	地方議員研究会セミナー参加 名古屋 日帰り			26,580							564,236	1,185,764	
22	6月12日	ガソリン代 6月分 北川		1,418								565,654	1,184,346	
23	6月27日	控室 J:com 6月										9,525	575,179	1,174,821
24	7月3日	人件費 6月分									107,676	682,855	1,067,145	
25	7月3日	3WAYガチャック クリア 1個 その他										6,295	689,150	1,060,850
26	6月26日	ガソリン代 6月分 北川		1,402								690,552	1,059,448	
27	7月5日	ガソリン代 7月分 井本		1,000								691,552	1,058,448	
28	7月17日	ガソリン代 7月分 北川		3,285								694,837	1,055,163	
29	7月20日	ガソリン代 7月分 井本		1,000								695,837	1,054,163	
30	7月26日	FAX代 6月分										2,922	698,759	1,051,241

(様式第8号)

自民新風会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
31	7月27日	ガソリン代 7月分 北川		1,077								699,836	1,050,164
32	7月18日	ガソリン代 7月分 高麗		1,056								700,892	1,049,108
33	7月29日	控室 J:com 7月									9,525	710,417	1,039,583
34	5月30日	ガソリン代 5月分 中岡		3,741								714,158	1,035,842
35	6月29日	ガソリン代 6月分 中岡		2,396								716,554	1,033,446
36	7月29日	ガソリン代 7月分 中岡		3,575								720,129	1,029,871
37	8月7日	人件費 7月分								79,760		799,889	950,111
38	8月8日	ガソリン代 8月分 井本		1,000								800,889	949,111
39	6月28日	ガソリン代 6月分 高麗		870								801,759	948,241
40	8月9日	京セラコピー機 チャージ代									20,919	822,678	927,322
41	8月9日	リサイクル鉛筆 B 1ダース									385	823,063	926,937
42	8月18日	ガソリン代 8月分 高麗		852								823,915	926,085
43	8月22日	FAX代 7月分									3,070	826,985	923,015
44	8月22日	パソコン1台 NEC VRT25FB6S4R 高麗									150,000	976,985	773,015
45	8月23日	自民新風会 2泊3日視察 九州方面		281,590								1,258,575	491,425
46	8月24日	ガソリン代 8月分 北川		2,001								1,260,576	489,424
47	8月27日	控室 J:com 8月									9,525	1,270,101	479,899
48	9月4日	人件費 8月分								89,730		1,359,831	390,169
49	9月10日	ゲルインクボールペン フリクション替芯 4色									2,760	1,362,591	387,409
50	9月6日	ガソリン代 9月分 井本		1,000								1,363,591	386,409
	9月22日	決算利息	4									1,363,591	386,413
51	9月27日	控室 J:com 9月									9,525	1,373,116	376,888
52	9月30日	FAX代 8月分									2,951	1,376,067	373,937
53	10月2日	人件費 9月分								113,658		1,489,725	260,279
54	9月15日	ガソリン代 9月分 北川		1,905								1,491,630	258,374
55	9月27日	ガソリン代 9月分 井本		1,000								1,492,630	257,374
56	10月7日	エルシーメイト電卓1台 その他									7,839	1,500,469	249,535
	10月10日	下半期 政務活動費	2,100,000									1,500,469	2,349,535
57	10月25日	FAX代 9月分									3,131	1,503,600	2,346,404
58	10月21日	ガソリン代 10月分 井本		1,000								1,504,600	2,345,404
59	10月19日	ガソリン代 10月分 北川		2,177								1,506,777	2,343,227

(様式第8号)

自民新風会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
60	10月28日	控室 J:com 10月									9,701	1,516,478	2,333,526
61	11月11日	人件費 10月分								77,766		1,594,244	2,255,760
62	11月11日	京セラコピー機 チャージ料									28,033	1,622,277	2,227,727
63	10月26日	ガソリン代 10月分 北川		339								1,622,616	2,227,388
64	9月4日	ガソリン代 9月分 高麗		250								1,622,866	2,227,138
65	10月4日	ガソリン代 10月分 高麗		500								1,623,366	2,226,638
66	11月7日	ガソリン代 11月分 高麗		250								1,623,616	2,226,388
67	11月11日	グレイックボールペン青・赤各1本 その他									1,396	1,625,012	2,224,992
68	11月12日	ガソリン代 11月分 井本		1,000								1,626,012	2,223,992
69	11月10日	ガソリン代 11月分 北川		965								1,626,977	2,223,027
70	11月20日	事務用品 単4電池 1パック									110	1,627,087	2,222,917
71	11月25日	ガソリン代 11月分 北川		759								1,627,846	2,222,158
72	11月27日	FAX代 10月分									3,146	1,630,992	2,219,012
73	11月27日	控室 J:com 11月									9,701	1,640,693	2,209,311
74	12月3日	NEME LAND スタンダードテープ 1本 その他									1,339	1,642,032	2,207,972
75	12月3日	人件費 11月分								89,730		1,731,762	2,118,242
76	12月3日	パソコンマウス 1個									3,542	1,735,304	2,114,700
77	12月15日	ガソリン代 12月分 北川		700								1,736,004	2,114,000
78	12月20日	FAX代 11月分									3,077	1,739,081	2,110,923
79	12月25日	ガソリン代 12月分 井本		1,000								1,740,081	2,109,923
80	12月25日	事務用品 メモ帳 2冊									220	1,740,301	2,109,703
81	12月27日	控室 J:com 12月									9,701	1,750,002	2,100,002
82	1月8日	人件費 12月分								108,673		1,858,675	1,991,329
83	1月10日	事務用品4色油性ボールペン0.7mm (黒4本赤1本) その他									8,004	1,866,679	1,983,325
84	12月28日	ガソリン代 12月分 北川		543								1,867,222	1,982,782
85	1月3日	ガソリン代 1月分 北川		565								1,867,787	1,982,217
86	10月7日	ガソリン代 10月分 中岡		250								1,868,037	1,981,967
87	8月31日	ガソリン代 8月分 中岡		2,336								1,870,373	1,979,631
88	9月21日	ガソリン代 9月分 中岡		1,072								1,871,445	1,978,559
89	10月28日	ガソリン代 10月分 中岡		2,405								1,873,850	1,976,154
90	11月14日	ガソリン代 11月分 中岡		1,221								1,875,071	1,974,933

(様式第8号)

自民新風会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
91	12月29日	ガソリン代 12月分 中岡		2,615								1,877,686	1,972,318
92	1月11日	ガソリン代 1月分 中岡		1,158								1,878,844	1,971,160
93	1月22日	FAX代 12月分									3,155	1,881,999	1,968,005
94	1月27日	控室 J:com 1月									6,600	1,888,599	1,961,405
95	1月10日	ガソリン代 1月分 井本		1,000								1,889,599	1,960,405
96	2月3日	人件費 1月分								66,301		1,955,900	1,894,104
97	2月5日	京セラコピー機 チャージ料									27,263	1,983,163	1,866,841
98	2月5日	事務費 コピー用紙A3 1ケース その他									2,369	1,985,532	1,864,472
99	1月30日	ガソリン代 1月分 井本		1,000								1,986,532	1,863,472
100	1月21日	ガソリン代 1月分 北川		679								1,987,211	1,862,793
101	11月22日	ガソリン代 11月 高麗		250								1,987,461	1,862,543
102	12月21日	ガソリン代 12月 高麗		1,147								1,988,608	1,861,396
103	1月11日	ガソリン代 1月 高麗		1,129								1,989,737	1,860,267
104	1月30日	パソコン1台 NEC NM550RAG-YC 高木									150,000	2,139,737	1,710,267
105	2月13日	自民新風会1泊2日視察 (東京都江東区・千代田区)		158,420								2,298,157	1,551,847
106	2月19日	パソコンマウス 1個									3,490	2,301,647	1,548,357
107	2月21日	FAX代 1月分									3,011	2,304,658	1,545,346
108	2月18日	ガソリン代 2月分 北川		526								2,305,184	1,544,820
109	2月27日	控室 J:com 2月									6,600	2,311,784	1,538,220
110	3月5日	人件費 2月分								84,247		2,396,031	1,453,973
111	3月5日	事務用品クリアホルダーA4クリア レバック (100枚) その他									8,052	2,404,083	1,445,921
112	2月23日	ガソリン代 2月分 北川		252								2,404,335	1,445,669
113	3月1日	ガソリン代 3月分 北川		240								2,404,575	1,445,429
114	3月5日	ファイナルB5判縦44mm26穴(ブラック・ブルー・グレー・レッド) 各2冊									8,480	2,413,055	1,436,949
115	3月9日	コクヨスライドバインダー-B5(青・緑・桃・紫・橙) 各1冊									3,124	2,416,179	1,433,825
116	3月9日	テキストバインダー-B5版26穴(紺1冊・緑2冊・赤2冊)									11,440	2,427,619	1,422,385
117	3月9日	書籍1冊 基本行政法第3版著者 中原茂樹								3,740		2,431,359	1,418,645
118	3月16日	ガソリン代 3月分 井本		1,000								2,432,359	1,417,645
119	2月5日	ガソリン代 2月分 北川		734								2,433,093	1,416,911
120	1月29日	ガソリン代 1月分 中岡		1,287								2,434,380	1,415,624
121	2月12日	ガソリン代 2月分 中岡		1,231								2,435,611	1,414,393

(様式第8号)

自民新風会豊中市議会議員団 令和元年度(2019年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘 要	収入金額	支 出 金 額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
122	3月9日	ガソリン代 3月分 中岡		1,201								2,436,812	1,413,192
123	2月10日	PIXIISTS 8330 ブラック (インクジェット複合機) 控室外1台									6,337	2,443,149	1,406,855
	3月22日	決算利息	7									2,443,149	1,406,862
124	3月18日	キャンバススライドバインダー-B5ミドル水色 1冊 その他									1,925	2,445,074	1,404,937
125	3月27日	FAX代 2月分									3,080	2,448,154	1,401,857
125-1	3月27日	控室 J:com 3月									11,880	2,460,034	1,389,977
126	3月28日	ガソリン代 3月分 高麗		872								2,460,906	1,389,105
127	3月28日	ガソリン代 3月分 中岡		998								2,461,904	1,388,107
128	3月27日	自民新風会市政だより デザイン料				50,000						2,511,904	1,338,107
129	3月27日	自民新風会市政だより 発行 振込料880円				513,280						3,025,184	824,827
130	3月19日	ガソリン代 3月分 北川		539								3,025,723	824,288
131	4月6日	シンブルース クリアファイル (ピンク・青・透明) 各7冊 その他									42,120	3,067,843	782,168
132	4月6日	京セラコピー機 チャージ料									31,542	3,099,385	750,626
133	4月3日	人件費 3月分								107,676		3,207,061	642,950
134	4月22日	FAX代 3月分									3,367	3,210,428	639,583
135	3月3日	京セラコピー機 リース代 5月~3月迄									166,320	3,376,748	473,263
			3,850,011	700,754	26,580	563,280			168,548	1,052,787	864,799	3,376,748	473,263